２０２１年度 第７回経営学部教授会 議事録

日時： ２０２１(令和３)年７月１３日（火）  １３時３１分～１５時３７分

場所：板橋校舎２号館２階 ２－０２２０（大会議室） Zoom

構成員：３０名（定足数１５名/教員人事定足数２０名）

出席者：２６名

欠席者：４名

議 長：高沢 修一 （経営学部長）

報告事項

１．東松山キャンパス運営委員会報告について

２．職業実践育成プログラム（BP）について

３．教学事務組織再編について

４．学校法人大東文化学園中長期計画（次期中長期計画）大学部分総論、各論について

５．オンライン会議における個人情報の取り扱いについて

６． 内部室保証委員会からの報告について

７． 全学ＦＤ委員会からの報告について

８． ＳＤオンライン研修の実施について

９． ２０２１年度大東文化大学課外特別セミナーの報告について

１０．個人用パソコンの必携化について

１１． その他

    以上について、議長より資料に基づき、説明・報告があった。

報告承認事項

１．２０２２年度法学部法律学科非常勤講師の担当コマの増加について

議長から、２０２２年度法学部法律学科非常勤講師の担当コマの増加について説明があり、教授会はこれを承認した。

２．２０２２年度健康科学部健康化学科非常勤講師の担当コマの増加について

議長から、２０２２年度法学部法律学科非常勤講師の担当コマの増加について説明があり、教授会はこれを承認した。

３．その他

 特になし。

議案事項

１．次期経営学部長の改選について

次期経営学部長の改選について、議長から指名された選挙管理員会のもと選挙が行われ、投票の結果、現職の学部長を次

期経営学部長として推薦することが承認された。

２．教務委員会からの報告について

教務委員会委員長から、資料に基づき、教務委員会からの報告がなされ、審議の結果、承認となった。

３．大東文化大学全学人事委員会規程の改正（案）について

議長から、大東文化大学全学人事委員会規程の改正（案）について説明があり、審議の結果、承認となった。

４．大東文化大学東洋研究所規程の改正（案）について

議長から、資料：議４に基づき、大東文化大学東洋研究所規程の改正（案）について説明があり、審議の結果、承認とな

った。

５．大東文化大学書道研究所規程の改正（案）について

議長から、大東文化大学書道研究所規程の改正（案）について、説明があり、審議の結果、承認となった。

６．大東文化大学利益相反委員会規程の改正（案）について

議長から、大東文化大学利益相反委員会規程の改正（案）について説明があり、審議の結果、承認となった。なお、教授

会の審議及び議決を持って研究科委員会の審議及び議決に替えると説明があった。

７．大東文化大学利益相反ポリシーの改正（案）について

議長から、大東文化大学利益相反ポリシーの改正（案）について説明があり、審議の結果、承認となった。なお、教授会

の審議及び議決を持って研究科委員会の審議及び議決に替えると説明があった。

８．大東文化大学化学物質管理規程の制定（案）について

議長から、大東文化大学化学物質管理規程の制定（案）について、説明があり、審議の結果、承認となった。なお、教授

会の審議及び議決を持って研究科委員会の審議及び議決に替えると説明があった。

9．大東文化大学研究者の行動規範の改正（案）について

議長から、大東文化大学研究者の行動規範の改正（案）について、説明があり、審議の結果、承認となった。なお、教授

会の審議及び議決を持って研究科委員会の審議及び議決に替えると説明があった。

１０．大東文化大学研究倫理委員会規程の改正（案）について

議長から、大東文化大学研究倫理委員会規程の改正（案）について説明があり、審議の結果、承認となった。なお、教授

会の審議及び議決を持って研究科委員会の審議及び議決に替えると説明があった。

１１．留学支援委員会からの報告について

留学支援委員会委員長より、留学支援委員会からの報告について報告がなされ、審議の結果、承認となった。

１２．経営学部FD委員会からの報告について

経営学部FD委員会委員長より、経営学部FD委員会からの報告について報告がなされ、審議の結果、承認となった。

１３．２０２１年度 研究ブランディング事業（経営学部 Gチーム経営道）事業計画書の提出について

  研究ブランディング事業委員長より、２０２１年度 研究ブランディング事業（経営学部 Gチーム経営道）事業計画書

の提出について報告がなされ、審議の結果、承認となった。

１４．２０２２年度 総合選抜型（自己推薦前期）・および編入学試験判定について

議長から、２０２２年度 総合選抜型（自己推薦前期）・および編入学試験判定について、執行部一任とする旨の確認がなさ

れ、審議の結果、承認となった。

１５．学校推薦型選抜（第一高等学校）における出願希望調査結果について

議長から、学校推薦型選抜（第一高等学校）における出願希望調査結果について説明があり、審議の結果、承認となっ

た。なお、中間試験の結果によって 変更となる場合があると補足があった。

１６．教員の兼職について

議長から、資料に基づき、専任教員の兼職について報告があり、審議の結果、承認となった。

１７．学籍異動について

幹事から、資料に基づき、学籍異動の報告がなされ、審議の結果、承認となった。

１８．その他

議長から、次回の教授会において東松山主任の選挙があると報告があった。

１９．教員人事について

「理科3（化学）」「現代科学（環境と資源）」「全学共通科目（科学する）」（化学実験とレポート作成）等の担当の准教授の採

用について人事選考委員会委員長から、資料に基づき委員会報告がなされ、選挙管理委員会のもと投票が行われ、投票の結

果、候補者を准教授としての採用することが、承認された。

以 上